
 

 
 

 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

РЕШЕНИЕ 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУ» МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

от «05»  марта 2019г.                        № 170                            с.Хандагайты 
 
 

 «О внесении изменений в Реестр имущества, предназначенного для  

деятельности  муниципального образования  

«Овюрский кожуун Республики Тыва» 

 

Рассмотрев отношение Администрации муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва, в соответствии с п.п.5, п 10 ст.35 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации» от 06 октября 2003г №131-ФЗ, Постановления ВС РФ от 27 декабря 

1991 года №3020-1 «О разграничении государственной собственности в 

Российской Федерации на федеральную собственность, государственную 

собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, 

автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и 

муниципальную собственность», Хурал представителей Овюрского кожууна 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Реестр  имущества, относящегося к муниципальной собственности 

Овюрского кожууна следующие движимые и недвижимые имущества:  

2. Автобус специальный для перевозки детей марки: 

ГАЗ-322171 2018 года выпуска 

Двигатель №*А27500*J1104312* 

Идентификационный номер (VIN) X96322171KO867527  

Шасси (рама) – отсутствует 

Кузов - № 322121K0620852 

Цвет кузова – желтый 

Паспорт транспортного средства – 52 РА 413740 выдан 04.12.2018 года 

ООО«Автозавод «ГАЗ». 

Государственный регистрационный знак – E 029 ВC 17RUS 

Свидетельство о регистрации ТС- 99 08 № 064694  

3. Автомашины грузовой марки: 

УАЗ-390945  2018 года выпуска 



Двигатель №*409110*J3039161* 

Идентификационный номер (VIN) X96322171KO867527  

Шасси (рама) – отсутствует 

Кузов - № XTT390945K1205186 

Цвет кузова – СВЕТЛ.СЕР.НЕМЕТАЛЛИК 

Паспорт транспортного средства – 73 OX 200632 выдан 09.11.2018 года ООО  

«УАЗ». 

Государственный регистрационный знак – E 148 ВC 17RUS 

Свидетельство о регистрации ТС- 99 07 № 778694   

4. Внести в Реестр имущества, относящегося к муниципальной собственности 

Овюрского кожууна объекта недвижимости Сельский дом культуры с.Чаа-

Суур:  по адресу: 668132, Россия, Республика Тыва, Овюрский район 

с.Чаа-Суур ул.Кончук Степан,д.44., Общая площадь объекта – 247,54 

кв.м, количество этажей -1,  Балансовая стоимость – 15 255 608,65 

рублей, кадастровый номер: 17:07:0501002:241. 

5. Внести в Реестр имущества, относящегося к муниципальной 

собственности Овюрского кожууна сооружение животноводства -

биотермическую яму(скотомогильник) с кадастровым номером 

17:07:0502001:224, площадью 9 кв.м.,  балансовой стоимостью 1 024 823,80 

руб., находящегося по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, 

Овюрский район, в 1292 метрах юго-восточнее от административного здания 

по ул.Кончук Степан, д.26 с.Чаа-Суур. 

6. Внести в Реестр имущества, относящегося в муниципальную 

собственность  Овюрского кожууна объекты недвижимого имущества 

Административное здание (топливного  склада) Овюрского кожууна с 

кадастровым номером 17:07:00000007:82, площадью 147,4  кв.м.,  

находящегося по адресу: 668130, Российская Федерация, Республика 

Тыва, Овюрский район, с.Хандагайты,ул.Октябрьская, д.2а/1. 

7. Здание гаража (топливного склада) с кадастровым номером 

17:07:00000007:21, площадью  129,2  кв.м.,  находящегося по адресу: 

668130, Российская Федерация, Республика Тыва, Овюрский  район, 

с.Хандагайты, ул.Октябрьская, д.2а/2  

8. Открытого плоскостного спортивного сооружения в с.Солчур 

Овюрского кожууна Республики Тыва  с кадастровым номером 

17:07:0201001:106, площадью  13 617 кв.м.,  балансовой стоимостью  

2 700 280,75 руб., находящегося по адресу: Российская Федерация, 

Республика Тыва, Овюрский район, с.Солчур, ул.Дамдын, д.1а. 

9. Исключить с реестра муниципального имущества Овюрского кожууна 

Республики Тыва объект недвижимого имущества (нежилое здание), 

площадью  96 кв.м.,  по адресу: Россия, Республика Тыва, Овюрский 



район с.Хандагайты ул.Ленина,д.25, с кадастровым номером 

17:07:0301045:124.,  и земельный участок по адресу: Россия, 

Республика Тыва, Овюрский район с.Хандагайты ул. Ленина,д.25 с 

площадью 1576  кв.м. с кадастровым номером 17:07:0301045:1. 

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Овюр черде» и разместить на 

официальном сайте Овюрского кожууна в сети интернет.  

 

11. Настоящее решение вступает силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района- 

Председатель Хурала представителей  

Овюрского кожууна Республики Тыва                                                         А.А.Ооржак  

 

 

 

 

 


